
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.671 Segunda-feira, 16 DE AGOSTO DE 2021

Manutenção da 
Gestão 0,00 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00

Casa Civil
 0101 0,00 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00

Segurança Pública 0,00 0,00 0,00 858.000,15 858.000,15
PMPA

 0101 0,00 0,00 0,00 858.000,15 858.000,15

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
0101 - RECURSOS ORDI-

NARIOS                                         0,00 0,00 0,00 870.000,15 870.000,15

0306 - Recursos Provenientes 
de Transferências - Convênios 

e Outros
0,00 0,00 0,00 3.171,49 3.171,49

6101 - Recursos de Contrapar-
tida de Convênios 0,00 0,00 0,00 48.978,86 48.978,86

6301 - Recursos de Contrapar-
tida de Convênios 0,00 0,00 0,00 8.747,73 8.747,73

TOTAL 0,00 0,00 0,00 930.898,23 930.898,23

PORTARIA Nº 236, DE 13/08/2021 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
de suas atribuições que lhe confere a Lei nº 9.160, de 06 de janeiro de 
2021, Lei Orçamentária Anual - LOA 2021
RESOLVE:
I - Alterar a(s) Modalidade(s) de Aplicação e o(s) elemento(s) de despesa no 
valor de R$ 126.000,00 (Cento e Vinte e Seis Mil Reais), na(s) dotação(ões) 
da(s) natureza(s) da(s) despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), 
conforme o artigo 5º, § 2º da Lei nº 9.105, de 21 de julho de 2020 - LDO 
2021, da forma abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

462021339215038841 - FCP 0301 335041 100.000,00
481011957314908699 - SECTET 0101 335041 26.000,00

TOTAL 126.000,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a(s) modalidade(s) de 
aplicação e elemento(s) de despesa da(s) dotação(ões) da(s) naturezas(s) 
de despesa(s) da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

462021339215038841 - FCP 0301 334041 100.000,00
481011957314908699 - SECTET 0101 339036 26.000,00

TOTAL 126.000,00

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 692540

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA 

PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 
SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO 

DE POLÍCIA CIVIL – DPC
CONCURSO PÚBLICO C - 206

EDITAL Nº 17/2021-SEPLAD/PCPA, 13 DE AGOSTO DE 2021
RESULTADO PRELIMINAR DA PEÇA PROCESSUAL

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas 
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seu 
anexo e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o EDITAL 
DE RESULTADO PRELIMINAR DA PEÇA PROCESSUAL, do Concurso Público 
aberto pelo Edital C - 206, nos seguintes termos:
Art. 1º Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital, o resultado da PEÇA 
PROCESSUAL, conforme os critérios estabelecidos no item 12 do Edital de 
Abertura C-206.
I - O Anexo Único contém a relação de candidatos que atingiram a nota 
prevista para a Peça Processual conforme subitem 12.4.1 do Edital de 
Abertura C-206.
II - O espelho de correção da Peça Processual encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br.
III - O candidato poderá consultar individualmente sua nota através no link 
Boletim de Desempenho da Peça Processual e sua Folha da Versão Defi ni-
tiva da Peça Processual através do link Visualizar Folha da versão defi nitiva 

da Peça Processual, disponíveis no endereço eletrônico www.institutoaocp.
org.br por até 60 (dias) dias, a contar da data de publicação deste edital.
Art. 2° Quanto ao resultado divulgado da Peça Processual, divulgado, cabe-
rá interposição de recurso, que deverá ser protocolado em formulário pró-
prio, disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, no perí-
odo da 0h00min do dia 17/08/2021 até as 23h59min do dia 18/08/2021, 
observado o horário ofi cial de Brasília – DF.
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 13 de agosto de 2021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

ANEXO ÚNICO

401 - DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL (DPC)

Nome Inscrição NOTA DA
PEÇA PROCESSUAL

Ademar Loiola Mota Junior 4120001438 7.55
Aderdival Brito Cavalcanti Junior 4120010257 10.00

Adriana Cardim De Jesus 4120005656 8.65
Adriano Laune Rodrigues 4120035924 8.25

Adriany Tassia Borges De Carvalho 4120027102 9.20
Adson Da Silva Andrade Filho 4120004765 9.50
Alana Tissia Lima Dos Santos 4120017971 8.95

Albino Romero Junior 4120031666 8.70
Aldeci De Aquino Magalhaes 4120018972 9.00

Aldo Alves Caldas Junior 4120013180 8.25
Alessandro Carriel Rosa 4120017990 8.25

Alexandre De Oliveira Botelho 4120031882 9.70
Alexandre Do Rosario Brito 4120033456 9.70
Alexandre Kemp De Palma 4120022373 8.15
Alexandre Lopes De Sousa 4120034870 9.00
Aline De Paula Lourenço 4120015896 8.25

Aline Mayara Priori 4120037301 9.30
Aline Oliveira Alves 4120016861 10.00
Alison De Souza Lira 4120038050 9.50

Allana Christhy Fernandes Araujo 4120011067 9.45
Alline Dos Santos Costa 4120034794 9.55
Amanda Alves Feitosa 4120031438 9.70

Amanda De Souza Silva 4120022329 9.50
Amanda Mattos Faggion 4120010156 9.70

Amanda Mendes Felipe Ferreira 4120002411 9.00
Ana Beatriz Martins Barroso Del Manto 4120001347 8.80

Ana Carolina Siqueira Pires 4120002241 9.60
Ana Cris Souza De Oliveira 4120004686 7.90

Ana Dulce Fonseca Oliveira Araujo 4120003288 8.25
Ana Flávia Sales Martins Ferreira 4120036529 7.75

Ana Luiza Botelho Almeida 4120023628 8.90
Ana Maria De Assis Lima 4120023251 10.00

Ana Paula Lobato Perdigão 4120006152 9.60
Ana Paula Soares De Mendonça Alho 4120011822 8.00

Anderson Eduardo Do Couto 4120017825 9.60
Anderson Vieira Monteiro 4120024734 8.00

Andre Filipe Ribeiro Valente 4120037112 9.35
André Luis Calandrini Pinheiro 4120024071 8.25

André Luís Nunes Novaes Cordeiro 4120028285 9.00
André Nascimento Dias 4120004165 8.90

André Silva Dzindzik 4120015830 7.60
André Yuri Bolzan Igarashi 4120036522 9.70

Andreza De Oliveira Santos Prestes 4120011936 8.25
Antoniel Carlos Pereira Segundo 4120015018 9.10

Antonio Acácio Do Nacimento Neto 4120002298 9.60
Antônio Bispo Ferreira Dos Santos 4120020990 8.40
Antonio Bruno Rolim Caldas Saboia 4120017405 7.90

Antonio Felipe Rodrigues Lima 4120028704 7.65
Antonio Marcos Oliveira Freitas 4120007785 7.00

Aquinoann Costa Batista 4120016606 9.20
Ariana Da Silva Gomes 4120000180 8.90
Ariely Silva Da Costa 4120000145 7.80

Arisson Gonzaga Cunha 4120004830 8.50
Armando Diadosk Junior 4120027606 8.25

Arthur Beserra De Miranda 4120009831 9.35



 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.671 7Segunda-feira, 16 DE AGOSTO DE 2021

Arthur Castilho Alves 4120021155 9.55
Artidao Mariano Vasconcelos 4120027887 7.75
Artur Maurício Da Silva Rêgo 4120022478 9.50

Augusto Cezar Bueno Marchesan 4120007029 8.25
Aureliano Da Silva Pinheiro 4120003798 9.40

Bárbara Borges Baptista Augusto Neman 4120000828 7.75
Bárbara Da Silva Ribeiro 4120008901 8.25
Barbara Fachetti Ribeiro 4120009507 8.95
Bárbara Nunes Silveira 4120024437 7.00

Beatriz Pompeo 4120005033 10.00
Bernard Trotti Monteiro 4120002121 9.70
Bianca Carneiro Martins 4120017672 9.35

Bianca Ferreira Freire Rufi no 4120009231 7.05
Bianca Maria Leão Dos Santos Vieira 4120001860 9.90

Brenno Arruda Sobreira De Siqueira Figueiredo 4120027888 9.45
Breno Custodio Rabelo Goes 4120038825 9.25
Breno Henrique Alves Batista 4120013338 9.25
Brivaldo Alves De Lima Junior 4120009253 8.40

Bruna Fabrini Othechar 4120034332 7.05
Bruna Gabrieli Vieira Souza Garioli 4120016356 9.20

Bruna Latronico De Camargo 4120018322 8.25
Bruna Ribeiro Teles De Lima 4120038835 9.00

Bruno Aires De Sá 4120033096 9.60
Bruno Arneiro Soares 4120016564 9.35

Bruno Augusto Alves Tuma 4120011110 10.00
Bruno Bentes Bandeira 4120029071 9.10

Bruno Filipe Moraes Lobo 4120000029 7.75
Bruno Geovane Ribeiro E Silva 4120008238 9.70

Bruno Grangeiro De Castro Cavalcante 4120037057 7.20
Bruno Henrique Da Cunha Carneiro 4120029230 9.35

Bruno Henrique Feijo De Albuquerque 4120004444 8.75
Bruno Ricardo Alves De Souza 4120000073 9.10

Bruno Victor Lessa Torres 4120019777 9.70
Bruno Yuan Santos 4120005930 9.70

Bruno Zambon Villas Bôas 4120003838 8.25
Caio André Wassilevski 4120031468 9.50
Caio Batista Holanda 4120013245 8.25

Caio Camillo Matos Da Silveira 4120018042 8.15
Caio Cesar Carvalho De Macedo Versiani 4120022438 8.80

Caio Luiz Neves Maia 4120017976 8.25
Camila Brhowlhyun Souza De Souza 4120036656 9.60

Camilla Gerarde Barbosa Borges 4120029911 7.00
Carina Amaral Da Luz 4120001239 9.20

Carla Giarola 4120017602 8.50
Carla Maria Moreira Pinheiro Sales 4120003544 7.25

Carlo Giacomelli Corvello 4120037116 9.10
Carlos Diego Paravidino Machado 4120006282 8.25
Carlos Guilherme Santos Machado 4120034534 7.95

Carmem Ramos Pereira 4120017435 9.10
Caroline Bariani Cardoso 4120002323 7.60

Caroline Batista Nunes Dos Santos 4120040143 10.00
Cauê Araujo Lima Monteiro 4120003688 9.60

Celso Menditti Lima 4120027055 9.10
Celson Junior Dos Santos Duarte 4120006906 9.20

Cesar Augusto Lunkes 4120006183 8.25
Cezar Lobato Salgueiro 4120013677 8.00
Charlan Silva Da Cruz 4120023961 9.70

Charles De Almeida Pinheiro 4120025349 7.95
Cicero Stefano Alves Pereira 4120001809 9.35

Clarissa Danielle Borba De Castro Leao 4120001746 9.55
Clarissa De Oliveira Pinheiro 4120006424 8.25

Cléber Campos Da Silva 4120001427 9.00

Cleiton Rafael Alves Lopes 4120013168 9.70

Cristian De Vasconcelos Batista 4120011181 9.40
Cristiano Azevedo Prais Caldeira Brant 4120022353 8.60

Daiane Monteiro De Souza 4120033873 9.50
Daniel Benjó 4120020492 9.10

Daniel Cabral De Cerqueira 4120007125 9.00

Daniel Fernandes Coriolano Freire 4120023400 8.30

Daniel Pirró Cerzósimo 4120005932 9.35
Daniel Silveira Marcondes 4120019700 8.00
Daniel Silvestri Goulart 4120018546 7.25

Daniela Mendes De Souza Oliveira 4120004269 10.00
Daniela Vieira Bezerra 4120007463 9.65

Danielle Marques Cabral 4120011027 8.00
Danierre Da Silva Lustosa 4120027404 9.10
Danilo Carvalho Gomes 4120037064 9.60
Danilo Ribeiro Carvalho 4120034206 8.90

Darlan Samuel Guimarães Dantas 4120002789 8.05
Davison Santos De Oliveira 4120013911 9.20
Davy Stuart Oliveira Silva 4120011246 7.05
Dawis Alves De Oliveira 4120004447 9.15

Débora Raquel Da Silva Almeida 4120022276 10.00
Deivid Balduino Dias 4120002478 8.60

Deivid Barbosa Dos Santos 4120012159 7.50
Dener Murilo De Oliveira Santana 4120024753 7.75
Denys Rodrigues Borges Marinho 4120014716 9.60
Dereck Bruno De Honorato Ferrão 4120019468 8.10

Diana De Bulhões Jobim 4120002693 8.35
Diego Augusto Frota Alves 4120019445 8.35

Diego De Oliveira Goncalves 4120002091 8.25
Diego Felisbino Machado Moraes 4120007433 8.50

Diego Ferreira 4120007972 9.60
Diego Henrique Coelho De Souza 4120001850 8.60

Diego Márcio Luz 4120038016 7.40
Diego Moscoso Sanchez 4120008554 8.50
Diego Pinheiro Catunda 4120026817 9.20

Diego Silva Dantas 4120006708 9.20
Dimaikon Dellon Silva Do Nascimento 4120010218 8.25

Diogenes Cardoso 4120028711 9.70
Diogenes Tavares De Melo Neto 4120023632 9.70

Diogo Mesquita Mourão 4120008786 8.25
Diogo Rodrigues Guilherme 4120019211 9.55
Diogo Sampaio Bandeira 4120018575 9.35

Douglas Scherrer Menezes 4120033029 8.25
Edinildo De Menezes Costa Junior 4120004932 8.15

Eduardo Cauduro De Abrão 4120016082 8.25
Eduardo De Oliveira Lucena 4120030919 9.50

Eduardo Henriques Dias 4120007753 7.00
Eduardo Santiago Marinho 4120016876 8.30

Egídio Gomes De Queiroz Neto 4120035716 10.00
El Santos De Freitas Cavalcanti 4120004931 7.40

Elioenai Silva De Jesus 4120039142 8.75
Elisangela Ferreira Cristaldo 4120024543 7.75

Elivan De Deus Da Natividade 4120036075 9.45
Emanuel Fernandes Monteiro De Almeida 4120006399 8.00

Emanuel Marcel Nóbrega De Sousa 4120001739 10.00
Epaminondas Farias Rocha Junior 4120013166 9.00

Eric De Lima Santos 4120036016 9.60
Eric Fernando Mendes Conceicao 4120005121 7.50

Erick Jose Silva De Souza 4120034945 8.80
Erick Sales Vilela 4120022393 7.75

Eriko Mauro Serra Ribeiro 4120014721 10.00
Ernesto Muniz De Souza Junior 4120023735 8.15

Estácio Luiz Gama De Lima Netto 4120006097 9.50
Eugenie Beatriz Almeida Rocha 4120008704 8.10

Evander Dayan De Mattos Alencar 4120013699 7.00
Evandro Henrique Paulino Faria 4120033395 8.15
Everton Gustavo Araujo Ferreira 4120001908 9.10

Everton Pereira De Araujo 4120035616 8.40
Ewerllany Lays Silva Felismino 4120010330 10.00

Fabiana Carla Santos 4120018716 7.75
Fábio Chrystopher Freire Quirino 4120003284 8.25

Fábio Daltro Do Ó Pitanguy 4120018499 9.15
Fabíola  Vidotti Cândido 4120015092 9.70

Fábner Gomes Da Silva 4120004376 8.25

Fabricio Queiroz Silva 4120013116 9.10

Fabrício Teixeira Santos Martins 4120023369 9.70



8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.671 Segunda-feira, 16 DE AGOSTO DE 2021

Farley Cordeiro Lopes 4120022312 9.60
Felipe Leite Alves De Almeida 4120033758 8.80
Felipe Lucas Roldão Feitosa 4120021097 8.15

Felipe Mathaus Meireles Santos 4120031996 10.00
Felipe Matheus Ribeiro Jucá Soares 4120030106 8.50

Felipe Mendonça De Oliveira 4120018442 8.60
Felipe Ribeiro Alves 4120010173 8.25

Felipe Roberto Mendonca Dos Santos 4120037448 7.70
Felipe Vitor Dias Castro 4120020684 10.00
Fernanda Costa Vidigal 4120004054 8.25

Fernanda Damásio Madeira 4120039860 8.90
Fernanda Santos De Sousa 4120014933 9.10
Fernando Barbosa Marins 4120007621 9.70

Fernando José Da Costa Tavares 4120029610 9.70
Fhilipe Barreto Dos Santos 4120002297 8.25

Fhillipe Lacorte Ortiz 4120014962 8.85
Filipe Alves Soares 4120009379 9.45

Filipe Fernandes Alkmim 4120033620 9.70
Fillipe Araujo Izidio Pereira 4120037450 8.25

Flávio Henrique Inácio Miranda 4120006048 9.60
Flávio Ramos De Araújo Filho 4120001037 9.35

Franciane Mara De Souza 4120009281 8.90
Francianne Da Silva Grande 4120002406 8.65

Francianne Riccio Machado Torres 4120010834 9.35
Francielle Valeria Da Anunciação 4120025385 8.25

Francisco Adailson Cassimiro De Sousa 4120016469 8.15
Francisco Átila Melo Silva 4120011906 9.05

Francisco Das Chagas Da Silva Junior 4120001742 9.20
Francisco De Oliveira Mota 4120013903 9.70

Francisco Eudo Brasileiro Júnior 4120027174 7.65
Francisco Gilson Ferreira Matos Filho 4120008521 8.90

Francisco Jesus Da Silva 4120021819 7.50
Francisco Pinheiro Mendes 4120033308 7.15

Francisco Torquato Noronha 4120037186 9.50
Frederico Henrique Almeida Costa 4120001988 9.10

Gabriel Gonçalves Correia Da Cunha 4120019916 7.00
Gabriel José Da Rocha Candeia 4120002955 8.15

Gabriel Orlando Castelo De Figueirêdo Delfi no 4120025388 10.00
Gabriel Rocha Rozendo Pinto 4120021229 7.75
Gabriela Tostes Lobato Silva 4120017036 9.70

Geyce Narciza Ferreira 4120007267 8.45
Giulian Salvador De Lima Regis 4120008106 8.50
Glauco Erico Narciso Da Silva 4120009452 9.50
Glaudson Gil Lima Rodrigues 4120018073 9.20

Gleyson Victor Dos Santos Silva 4120001785 8.80
Greice Quele De Oliveira Cacau 4120020835 8.65

Guilherme Alves De Araujo 4120013099 8.35
Guilherme Moraes Lameira 4120036088 9.60
Guilherme Oliveira Pena 4120016434 9.70

Guilherme Traldi 4120018347 9.35
Gustavo Braga De Andrade 4120008818 8.75

Gustavo Kallil Furbino Siman 4120015546 7.00
Gustavo Lemos Rolim 4120004634 9.35

Gustavo Luiz Barbosa Ferreira 4120019489 9.60
Gustavo Tadeu Barbosa Fernal 4120006863 9.35

Haeckel Rodrigo Bulcão Da Silva 4120014579 7.50
Halex Bryan Sarges Da Silva 4120006349 7.50

Harrisan Maria Da Costa Moita 4120008378 10.00
Heberth Gusmão Soares 4120021895 8.80
Heitor Da Rocha Soares 4120025796 8.10
Helder De Sousa Oliveira 4120011723 8.00

Helio Gimenes Esteves Junior 4120008105 10.00
Helio Henrique Nascimento De Souza 4120005396 9.10

Hellyerbeth Francisco Melo Ferreira Da Silva 4120006638 9.60
Henrique Habib Borges 4120033519 9.20

Henrique Vaz Da Costa Do Monte 4120002444 7.80

Heráclito Freire Gomes Neto 4120005029 8.90
Higor Souza Alves Domingos 4120038502 9.40

Hugo Alencar Duarte Figueiredo 4120033149 9.00

Hugo Aurélio Miranda Brito 4120037053 9.70
Hugo Japiassú Santos Fonseca 4120014079 9.70

Hugo Leonardo Lisita Lobo De Andrade 4120000054 9.20
Humberto Emmanuel Rodrigues Braga 4120007924 7.75

Hyago Gabriel Reis De Carvalho 4120016037 9.90
Iana Carla Silva Alves 4120002288 9.10
Ícaro Leão Carvalho 4120016795 9.45
Igor Belchior Soares 4120007775 9.45

Igor Doutor Silva 4120000207 9.70
Igor Duarte Sousa 4120007452 8.90
Igor Freitas Flávio 4120022169 9.00

Igor Licurgo Freitas Nunes 4120034050 9.60
Igor Roberto Santos Botelho 4120016531 9.60

Igor Wanick Mattos Guimarães 4120003006 9.45
Isabella De Luca Martines 4120035374 9.50

Isabella Laurindo Silva 4120000391 9.30
Isabella Pereira Silva 4120028317 10.00
Isabella Turl Freire 4120017635 9.50

Isabelle Sousa Falcao 4120012458 8.25
Isadora Sampaio Mendonça 4120019736 8.25

Italo Ferreira Da Silva 4120016419 7.60
Italo Ramon Da Silva Lopes 4120031608 8.25

Itamar Aleixo De Almeida Filho 4120004888 9.25
Iuri Peroba Soeiro De Castro 4120002362 9.70
Jaciane De Souza Guimarães 4120018748 7.75

Jacqueline Siebra Maia 4120001066 9.35
Jacyara Dos Anjos Sarges Formento 4120008146 9.10

Jailton Santos Júnior 4120035232 8.25
Janailton Barros De Matos 4120000355 8.25

Janaína Carla Aguiar De Paula 4120020175 9.40
Janilson Gomes Da Silva Junior 4120002847 9.60
Jaqueline Gomes De Almeida 4120032374 8.45

Jasson Ytallo Costa Barros Dos Santos 4120017603 9.60
Jeanderson Da Silva Bispo 4120033120 7.00

Jeff erson Shockness Souto Lima 4120023224 8.15
Jennifer Caroline Dos Reis Pereira 4120002448 7.65

Jessé Almeida Martins 4120008581 9.25
Jessica Da Silva Cozza 4120003023 10.00

Jéssica Fernanda Barros 4120003810 9.35
Joanisio Pita De Omena Neto 4120010581 7.70

João Bosco Rodrigues Silva Junior 4120024804 9.60
João Claudio Sakuno Castanho 4120001395 10.00

João Gabriel Dantas Zeghir 4120012128 7.75
João Gabriel Lima Portugal 4120008038 9.70

João Lourenço Filho 4120003049 9.45
João Lucas Vieira Caetano 4120004810 9.45

João Martins De Godoi Neto 4120034773 9.50
Joao Paulo Benevenuto Machado 4120020820 9.55

Joao Paulo De Oliveira Leite 4120037194 8.40
João Paulo Pereira De Oliveira 4120020106 9.70
João Pedro Vieira Dos Santos 4120042887 9.20

João Sadlowski 4120015593 9.25
João Vítor De Assis Tepedino 4120024165 9.70

John Dyhego Silva E Silva 4120036645 8.00
Joice Lima Marinho 4120001803 8.25

Jônata Rafael Montenegro Venâncio De Moraes 4120015364 8.35
Jonivaldo De Sousa Sanches 4120014320 9.10
Jorge Correia Da Silva Júnior 4120013909 9.90

Jorge Da Silva Arruda 4120022572 9.60
Jorge Eduardo Da Cunha Pacheco 4120033199 9.25

Jorge Jose Maria Neto 4120003464 8.75
José Cláudio Ferreira Júnior 4120001251 8.65

José Do Carmo Fernandes Neto 4120019465 9.00
Jose Eduardo De Paula Oliveira Junior 4120018918 9.80

José Felipe De Souza Gomes 4120006832 8.25
José Mattos Brito De Carvalho Neto 4120019508 10.00

José Medeiros Carvalho Neto 4120009064 10.00

Jose Rafael Vieira Furtado 4120022044 8.45
Jose Rodolfo Biagi Messen Mussi 4120020973 8.25



 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.671 9Segunda-feira, 16 DE AGOSTO DE 2021

José Rubens De Sousa Frota 4120012965 9.45
José Vagner Florêncio Da Silva 4120003470 9.10
Joubert Da Silva Candido Junior 4120022443 9.20

Juarez Maynart Pereira 4120032867 8.25
Júlia Maria Alves Nogueira 4120005266 9.30

Júlia Travaglia Zacchê 4120012633 7.25
Juliane Dos Santos Silva 4120000968 8.70

Juliano Bruno Araujo França 4120023813 7.85
Júlio Cesar Batista De Araújo Júnior 4120032176 7.75

Julio Cesar Batista De Lima 4120016313 7.65
Julio Cesar De Carvalho Gomes 4120004568 9.10

Kaio Rodrigues Estrela De Oliveira 4120009725 9.35
Kalel De Freitas Almeida 4120019998 9.60

Karen Patrice Rocha Oliveira 4120037235 8.40
Kari Grazielle Klat 4120013118 9.75

Karina Serra De Araújo 4120002940 7.50
Keila Silva De Assis 4120000142 10.00

Kennedy Da Rocha Guimarães 4120020385 8.25
Laiz Ruiz De Souza 4120034042 9.60

Larissa De Oliveira Leite 4120002547 9.45
Larissa Faria Lacerda 4120012708 9.00

Larissa Orestes Pugliese De Morais 4120014564 8.60
Lauro Carvalho Santos Neto 4120015650 9.60

Lázaro Henrique Araújo Rocha 4120030477 8.30
Lealdo De Araujo Costa Neto 4120003795 8.50
Leandro Da Conceição Benício 4120040054 9.20

Leandro Lima Do Carmo 4120013949 9.50
Leandro Mendes Neris 4120028622 8.10

Leandro Moura Bandeira 4120022317 9.50
Leandro Pontes Oliveira 4120000731 9.35

Leonam Kzan Pontes 4120016626 9.10
Leonardo Dos Santos Pereira 4120016784 10.00

Leonardo Gomes Pereira 4120027694 9.10
Leonardo Goulart Martins De Mendonça 4120014525 8.25

Leonardo Kovalski 4120016409 10.00
Leonardo Michell Silva Dos Santos 4120022539 7.05

Leonardo Rodrigues Martinez 4120024502 8.35
Lessandro Samir Angel Herzog 4120016097 9.50
Letícia Marques De Menezes 4120008078 9.00

Leticia Silva De Abreu 4120006100 9.30
Letícia Suassuna De Morais Gonçales 4120001570 9.70

Lígia Torquato Da Silva 4120012069 9.50
Lília Ribeiro Gomes 4120008240 9.60

Lílian Vieira De Rezende 4120032926 9.35
Lindolfo Henrique Oliveira De Souza 4120004912 9.35

Lívia Gabriela Damásio Lopes 4120020883 10.00
Lívia Rodrigues Queiroz Ferraz 4120007772 9.60
Lorenna Maria Silva De Araujo 4120033546 8.90

Lorrane Moraes Pereira 4120004909 8.25
Lourival Sobrinho Vieira Junior 4120031703 9.40
Luca França Da Costa Soares 4120003348 8.25

Lucas Albé Veppo 4120022935 9.10
Lucas Andrade De Oliveira 4120016269 9.25

Lucas Assis Nunes 4120002948 9.55
Lucas Cavalcante De Lima 4120004014 9.60
Lucas De Farias Uematu 4120028479 8.40
Lucas Eduardo Lincke 4120033173 7.00

Lucas Gonçalves Teixeira De Araújo 4120035274 9.50
Lucas Montovanelli 4120003924 9.00

Lucas Nivoliers Lima 4120007636 8.25
Lucas Tavares De Melo 4120032437 9.50
Lucas Tortola Ferreira 4120031870 9.10

Lucas Vasconcelos Kutscher De Oliveira 4120008591 9.60
Lucas Wallace Oliveira De Sousa 4120036035 9.70

Luccas Rodrigues Gomes 4120000406 9.10

Luciana Costa De Menezes 4120036288 9.05

Luciana Lobão Campos 4120002817 8.40
Luciana Ribeiro Almeida 4120004327 8.25

Luciano Batista Da Silva Júnior 4120012456 9.90

Luciano Francisco Ferreira 4120035007 9.50
Lucio Ricardo Elias Bezerra De Menezes 4120016889 9.10

Luis Augusto Parnow 4120041550 7.80
Luiz De Carvalho Nogueira Filho 4120018679 9.25
Luiz Eduardo Moura Dos Santos 4120005313 9.10

Luiz Fellype De Oliveira Leite 4120028025 9.10
Luiz Fernando Do Nascimento 4120037496 7.90

Luiz Gustavo Alves Coelho 4120028382 8.25
Luiz Gustavo Nascimento Dos Santos 4120014898 10.00

Luiz Paulo Padovini Ferreira 4120026772 7.60
Lysyana Araujo Rabelo Barreto 4120001363 8.15

Maicon Oliveira De Souza 4120018160 9.55
Maíra Ellen Mesquita Martins Alves 4120029046 9.70
Marcela Conde Brilhante Cardoso 4120009552 7.45

Marcela Melo De Freitas 4120028722 8.90
Marcello Henrique Carvalho Cunha 4120006831 8.75

Marcello Pacifi co Dantas 4120014598 8.25
Marcelo Pereira Dias 4120022877 8.25

Marcio De Lima Dornelles 4120031723 8.60
Marcos Halan Marinho Alves 4120015543 8.60

Marcus Vinicius Gontijo Monteiro 4120004407 9.25
Maria Alexia Soares Menezes 4120019876 10.00

Maria Carolina Beltrão De Siqueira Campos 4120007627 9.30
Maria Izabel Matos De Souza 4120002010 9.50

Maria Leticia Ferreira Das Neves 4120007376 8.85
Maria Sebastiana Barbosa Pinheiro 4120029662 9.60

Marianna Alves Albarelli Léda Falcao 4120040404 7.00
Marianna Teles Rosal 4120028145 9.10

Marília Gonçalves Macedo 4120036969 9.25
Mario Arthur Francescon Wandroski 4120028325 9.00

Mario Sergio Soares Da Silva 4120003125 8.15
Mário Silva Dos Santos 4120009233 8.95

Martoni Veras Silva 4120001619 9.40
Martonio Ribeiro Silva 4120028845 7.10

Marviane Silva De Souza 4120020536 9.00
Mateus Leão Moreira 4120013229 9.25

Mateus Macedo De Santana 4120028291 8.25
Mateus Rocha Rodrigues Alves 4120009407 8.60

Matheus Alves Vital 4120027067 9.35
Matheus Barcelos Gomes 4120009724 8.75
Matheus Costa Azevedo 4120018452 8.25
Matheus Dias Oliveira 4120034125 8.60

Matheus Falcão Dos Reis 4120033602 8.25
Matheus Leonor Monteiro 4120017412 9.70
Matheus Maicon Buerger 4120035683 9.60
Matheus Meneses Muniz 4120032189 7.15
Matheus Ramalho Leitão 4120002292 9.25

Matheus Rocha Leite 4120000277 9.35
Matheus Souza Oliveira De Palma 4120019826 9.70

Mauricio Andrade Teixeira 4120021052 9.00
Maurilio Gobatti De Mattos Junior 4120032613 8.35

Maurilio Sergio Da Silva Filho 4120024744 8.60
Mayana Martins Silva 4120003306 8.50

Mayra Dos Santos Coutinho 4120005768 8.10
Mendonsa Ferreira Moura 4120002313 9.60

Michael Andrey De Sousa Oliveira 4120038922 8.50
Michael Douglas Rodrigues Campos 4120001527 8.90

Michael Jonathan Aguiar Rocha 4120008661 8.60
Miguel Angelo Silva Dos Prazeres 4120006174 7.60

Milton Santos Marinho 4120019031 9.25
Miqueias Coimbra Zeferino 4120025408 9.60

Monique Pimentel De Castro 4120007042 10.00
Murilo Baessa Da Silva 4120006271 8.25

Naiara Alves De Sousa Macêdo 4120003409 9.00
Napoleão Fernandes Batista De Andrade 4120034628 9.50

Natalia Caracas Santos Goncalves 4120015398 9.70

Nathalia Alves Da Silva 4120017304 10.00
Naur Vittorazzi Nogueira Pereira 4120024820 8.90

Nilton Alves Da Costa Júnior 4120000941 9.10



10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.671 Segunda-feira, 16 DE AGOSTO DE 2021

Odair Jose Jaeger 4120021468 7.25
Osvaldo Soterio De Oliveira Neto 4120022471 9.30

Otacílio Gomes De Sá Neto 4120004674 9.70
Paloma Gomes Braga Santos 4120011631 8.85

Pâmela Raissa Pereira Machado 4120008498 8.75
Patrícia Brandão De Mesquita 4120015843 9.35

Paula Sobreira Barbosa Monteiro Penha 4120012381 9.20
Paulo De Tarso Fiuza De Pinho Junior 4120022021 8.40

Paulo Henrique Almeida Castelo 4120010784 8.20
Paulo José Da Silva Júnior 4120005113 9.60

Paulo Sérgio Cordeiro Feitosa 4120002827 7.75
Paulo Sergio Venturi 4120003639 7.75

Pedro Afonso Dos Santos 4120033936 9.50
Pedro Henrique Sampaio Teixeira 4120003893 9.40

Pedro Jorge Melo De Norões Ramos 4120021301 10.00
Pedro Lucas Leite Lôbo Siebra 4120004590 7.50
Pedro Luís De Paiva Brandão 4120006319 9.60

Pedro Moisés Rocha Silva 4120034385 9.70
Pedro Monteiro Da Silva 4120036371 7.75

Pedro Ricardo Pinto Da Silva 4120037136 9.60
Pedro Victor Mathias De Azevedo 4120000427 9.50

Pedro Vitor Da Silva Santos 4120035879 8.05
Priscilla Guerra Canto 4120000909 10.00

Rafael Andrade Da Silva Linke 4120002644 9.90
Rafael Lima De Andrade 4120022746 8.45

Rafael Lira Monteiro 4120010014 9.60
Rafael Miquelissa Dalcomuni 4120001581 8.00

Rafael Xavier 4120019191 8.20
Rafaela Brito Sayão Lobato 4120004843 9.65

Raí Moreira Rodrigues 4120002330 8.00
Raissa Nacly Abenassiff  Rocha 4120030429 8.60
Ramon Dávilon Sampaio Cruz 4120011108 8.25

Ramon De Sousa Teixeira 4120034707 7.75
Ramon E Silva Costa 4120031374 8.70

Ranely Nayara Pereira Cruz 4120016457 9.45
Raphael Andrade Ferreira 4120015029 9.10

Raphael Luiz De Melo Laboissiere 4120017634 8.25
Ravel Tabosa Silva 4120005329 10.00

Rebeka Rebouças Maia Castro 4120034950 7.00
Regivan Paixão Silva Abreu 4120022184 8.60

Renan Andrew Lima De Carvalho 4120008437 8.60
Renan Gonçalves Do Carmo 4120018473 8.90

Renan Sassi Carvalho Dantas 4120014394 9.25
Renato Alves Da Silva 4120000129 8.55

Renato Da Costa Rodrigues 4120015887 9.25
Renato Oliveira Teodoro De Melo 4120030694 8.25

Renatto Regis De Brito 4120001970 9.10
Renê Araujo Bezerra 4120018222 9.35

Renes Paulo Rodrigues Da Silva 4120013838 9.00
Rênya Karine Peres De Sousa 4120000965 7.75

Rhander Lima Teixeira 4120009836 9.70
Ricardo Bruno Sousa Vieira 4120027228 7.00

Ricardo Dantas Alencar Filho 4120017593 8.65
Ricardo Luis Fagundes De Oliveira 4120005978 8.50

Ricardo Oliveira Vaz 4120014190 8.15
Rita De Cássia Viana Reis 4120018783 9.10

Roberto Carlos Veríssimo Correia Júnior 4120013189 8.95
Roberto Tonel Klock 4120015080 9.40

Roberto Wagner De Carvalho Junior 4120006381 7.65
Robson Diniz Gonçalves 4120036545 8.25
Rodolfo Carvalho Rocha 4120021310 9.50

Rodolfo Costa Neves De Carvalho 4120016296 9.70
Rodolfo Saldanha Duarte 4120018279 7.60

Rodrigo Dantas De Almeida 4120025619 9.60
Rodrigo Dias Carvalho 4120027565 8.95

Rodrigo Dos Anjos Inojosa 4120007925 8.35

Rodrigo Gonçalves Graças 4120022890 9.70

Rodrigo Leão Lima 4120002026 8.25
Rodrigo Monfroni Rocha 4120028988 8.60

Rodrigo Sarti Rabelo 4120003418 8.05
Roger Dalbosco Siqueira 4120002665 9.20

Romulo Rocha Vaz 4120019807 8.90
Rômulo Tavares Da Siva 4120026881 8.05

Ronaldo Dos Santos Carneiro Reis 4120000780 10.00
Ronyeryson Roger Fantini 4120033387 9.45

Rosanna Kelly De Oliveira Barbosa Brandão 4120020677 9.60
Rosemberg Barbosa Lira De Souza 4120018307 9.55

Ruben Mauro Lucchi Rodrigues 4120038762 9.60
Safi ra Vanessa Carneiro Costa 4120008552 8.90
Samara De Siqueira Pereira 4120002954 8.70
Samary Dos Santos Costa 4120016075 8.25

Sávio Silva Siqueira 4120018251 7.75
Sawana Fontes Resende 4120016960 9.25

Sérgio Henrique Artero Dal Maso 4120012734 9.70
Sérgio Rosa Mendes Da Silva 4120013071 7.65
Silvano Vasconcelos Araujo 4120014422 8.25
Silvia Marina Souto Leite 4120001123 8.65

Sinesio Nogueira De Souza 4120024096 8.15
Solon Cordeiro De Oliveira Neto 4120001863 9.10
Stefany Araujo Miranda Coutinho 4120021287 9.60

Talles Freire Gadelha 4120012234 9.60
Talmir De Oliveira Fernandes 4120013901 7.60

Tayná Cunha Do Canto 4120004849 7.75
Taynã Luana Da Silva Ruivo 4120012619 9.10

Thais Albuquerque Marinho Dias 4120017549 8.00
Thais Do Couto Esteves 4120032302 9.60
Thaison Passos Brasil 4120031291 9.10

Thamires Alvarenga Dumont 4120012337 9.50
Thayla Soares Macedo Luna 4120018590 7.00

Thayná Analy Teodosio Ferreira 4120017447 8.85
Thaynná Cecilia Nóbrega Miranda Rezende De Britto 4120009605 7.75

Thiago Borges Leal Mendes 4120007583 7.65
Thiago Cavalcanti De Oliveira 4120036479 9.60

Thiago Costa Sodré 4120035473 10.00
Thiago De Souza Meira Silva 4120002349 8.15

Thiago Lustoza Aleixo 4120006101 8.75
Thiago Pereira Monteiro 4120002730 10.00

Thiago Santos Castro Del Rio 4120020081 9.55
Thiany Santos Souza 4120000948 9.20

Tiago Gonçalves Ventim 4120008933 9.10
Tiago Pedro Dos Santos Moura 4120002502 9.60

Tiago Praxedes De Oliveira 4120016932 9.00
Tiago Rodrigo Barbosa Da Silva 4120007401 8.60

Tiago Ruiz Grisi 4120014773 9.60
Ulisses De Oliveira Gonçalves 4120025793 8.45

Ulysses José Luber 4120036338 9.50
Uthant Vandre Nonato Moreira Lima Gonçalves Junior 4120012446 9.00

Vagno Conceição Rocha 4120029215 9.50
Vanessa Carmo E Silva 4120037952 8.25

Vanessa Oliveira Dos Santos 4120020244 7.00
Vanessa Raíres Ribeiro De Medeiros 4120023150 8.25

Vanessa Travassos Cutrim 4120016221 9.70
Vannir Wagner Fernandes Sousa 4120002743 9.20

Victor Cohen Mota Nemer 4120022709 8.75
Victor Conde Viana Custódio Medeiros 4120031413 8.85

Victor Park 4120011312 8.35
Victor Sette Braz De Macedo 4120034581 8.50
Victor Valann Holanda Goes 4120009108 9.10

Victória Lisboa Rosa Almeida Gomes 4120019411 10.00
Vinicius Do Vale Oliveira 4120001467 9.70

Vinicius Pugsley 4120039814 8.30
Vinícius Ramos Lima 4120016828 8.25

Vitor Bermond Vargas 4120001480 9.35
Vitor Hummig 4120020758 8.10

Vítor Luiz Gonçalves Rocha Da Costa 4120004432 9.60

Vitor Ten Caten Andres 4120018961 8.00

Vivian Hiluy Lobo Felicio 4120005161 9.45
Wagner Pinheiro Silva 4120005118 8.25



 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.671 11Segunda-feira, 16 DE AGOSTO DE 2021

Walnísia Melo Chaves 4120021082 7.75
Walter Ruiz Bogaz Neto 4120009017 9.60

Welington Kennedy Santos Bento 4120019440 8.20
Wellington Monteiro Do Vale Sousa 4120000564 9.50

Wellyngton Lamarao Barbosa 4120029224 7.75
Wemerson Araujo De Moura Luz 4120030062 9.70

Wendell Ivo Dos Santos 4120023862 9.25
Wendy Wanessa Braga Noronha 4120023877 7.75

Werley De Oliveira E Oliveira Cruz 4120001512 9.60
Weslley Vicente Cordeiro 4120014958 8.00

William Costa Lemos 4120030516 8.60
Willian Dos Santos Pereira 4120017411 8.10
Willian Henrique Daronch 4120033490 9.90
Willian Melo De Amorim 4120010292 8.60
Willyan Santos De Sousa 4120035826 7.90

Yago Zago Mazzini 4120000812 10.00
Yasmin Santos Andrade Faria 4120000542 9.00
Yuri Doudement De Castro 4120028230 9.10

Yuri Platon Anjos Mena Wanderley 4120036292 9.70

Protocolo: 692535

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 091 de 11 de Agosto de 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Ofi cial n.º 33.790 de 25 de Janeiro de 2019.
Resolve:
- Designar o servidor, ANTONIO CARLOS RIBEIRO DA SILVA JÚNIOR, ma-
trícula nº 5914514/3, ocupante do cargo de Supervisor I, para responder 
pelo Setor de Contratos desta Autarquia.
- Revogar a Portaria de nº 030 de 03 de março de 2021, publicada no DOE 
de nº 34.507 de 04 de março de 2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA.
Presidente.

Protocolo: 691990

ERRATA
.

Errata da Matéria 690467, publicada no DOE Nº 34.666 (pag. 15) 
de 11/08/2021. Onde se lê: Contrato: 031/2020/IOE; Leia-se: Contra-
to: 031/2021/IOE.

Protocolo: 692297
Errata da Matéria 691048, publicada no DOE Nº 34.668 (pag. 13) 
de 12/08/2021. Onde se lê: Contrato: 035/2020/IOE; Leia-se: Contra-
to: 035/2021/IOE.

Protocolo: 692008

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 014/2021
HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor, o Processo Licitatório nº 
014/2021, na modalidade Dispensa de Licitação pelo pequeno valor, nos ter-
mos  do Decreto nº 10.024/19 e da Lei nº 8.666/93, cujo objeto consiste na 
Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Fita Ribbon Colorido 
para Impressora de Cartão PVC, tendo como vencedora a empresa:

 EMPRESA CNPJ VALOR

Item 01 BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA 35.088.443/0001-60 R$ 1.499,94

Valor global Homologado de R$ 1.499,94 (um mil, quatrocentos e noventa  
nove reais e noventa e quatro centavos), atendendo o interesse da IOEPA.
Belém-PA, 10 de Agosto de 2021.
Igor Martins
Comissão de Licitação da IOE

Protocolo: 691988

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Término de Vínculo de Servidor
Ato: Processo n° 2021/876995
Término de vínculo: 16/08/2021
Tipo: Distrato, a pedido, de contrato de servidor temporário
Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
Servidor Temporário: Elton Vitelli Martins
Cargo: Técnico Previdenciário A
Ordenador: Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva

Protocolo: 692268

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 492 DE 13 DE AGOSTO DE 2021
 O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos dos Processos nº 2021/840229 (PAE), 
que dispõem sobre gozo de Licença Prêmio.
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora Marta Nassar Cruz, matrícula funcional n° 
12477036/4, ocupante do cargo de Procuradora, lotada na Coordenado-
ria do Contencioso, de 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 
08/09/2021 a 07/10/2021, correspondente ao triênio 2015/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 13 de agosto de 2021.
 ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 692358

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 494 DE 13 DE AGOSTO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 a 84 de Lei nº 5.810/94; Ordem 
de Serviço nº 001/2018-IGEPREV/PA e Portaria 088/2021, de 09/06/2020, 
publicada no DOE nº 34.618, de 22/06/2021;
CONSIDERANDO o Laudo Médico Pericial nº 78101 e o Processo Adminis-
trativo Eletrônico n° 2021/740584.
RESOLVE:
I- FORMALIZAR a concessão à servidora Kelly Negrão Lima, matrícula 
n° 57214698/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, de 30 
(trinta) dias de Afastamento para Tratamento de Saúde, no período de 
14/06/2021 a 13/07/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 13 de agosto de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 692361
PORTARIA Nº 493 DE 13 DE AGOSTO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 a 84 de Lei nº 5.810/94; Ordem 
de Serviço nº 001/2018-IGEPREV/PA e Portaria 088/2021, de 09/06/2020, 
publicada no DOE nº 34.618, de 22/06/2021;
CONSIDERANDO o Laudo Médico Pericial nº 78020 e o Processo Adminis-
trativo Eletrônico n° 2021/740548.
RESOLVE:
I- FORMALIZAR a concessão à servidora Sandra Nunes Rego de Loiola, 
matrícula n° 57205414/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
de 15 (quinze) dias de Afastamento para Tratamento de Saúde, no período 
de 11/06/2021 a 25/06/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 13 de agosto de 2021.
 ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 692363

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 506 DE 13 DE AGOSTO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/866955 (PAE), de 10/08/2021.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2021-08-15T22:09:55-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




